
 
 
MAIRIE DE ST MAURICE MONTCOURONNE 
     

EXTRAIT  DU  REGISTRE 
DES  DELIBERATIONS  DU  CONSEIL  MUNICIPAL 

 
 

CONVOCATION 
: 
03/04/2016 
AFFICHAGE :  
03/04/2016 
Conseillers en 
exercice : 19 

 
 
 
L'an deux mil dix-sept, 
 
Le vendredi 7 avril à 20 h 30 

Présents : 12 
 

Le Conseil Municipal de cette commune, régulièrement convoqué s'est réuni au nombre prescrit par la loi, dans 
le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de Monsieur Serge ZUMELLO, Maire. 

Votants : 14 
 

PRESENTS : MM et MMES ZUMELLO, PARIS, DILLMANN, BLANCHARD, PICAVET, PREKOP, du 
LUART, MONTI, CAILLON, BERRICHILLO, GARCIA, GAY 

ABSENT EXCUSE : M.VILLETTE pouvoir donné à M. BERRICHILLO 
Mme CATO-LABRIT pouvoir donné à M. PREKOP 
ABSENTS : Mme PUCHE, M. ADOLF, M. PUCHE, Mme MARTINI, Mme MASSON 
SECRETAIRE DE SEANCE : Mme du LUART 
 

 

 
APPROBATION du COMPTE DE GESTION et du COMPTE ADMINISTRATIF COMMUNAL 

ANNEE 2016 
 
L’Assemblée prend connaissance du Compte de Gestion et du Compte Administratif 2016 de la commune dont les écritures sont 
en totale concordance. Les résultats budgétaires de l’exercice sont les suivants : 
 

 Recettes Dépenses 
Résultats de 

l'exercice 2016 

Investissement 271 122.38 242 890.12 28 232.26 

Fonctionnement 1 138 699.76 1 091 522.34 47 177.42 

 
Le Conseil Municipal, 
après en avoir délibéré, à l’unanimité, 
 
M. Serge ZUMELLO ne participant pas au vote. 
 

- Adopte le Compte de Gestion et le Compte Administratif 2016 de la commune, le résultat de clôture étant le suivant : 
 

 Résultats de clôture 
2015 

Part affectée à 
l'investissement exercice 

2016 

Résultats de l'exercice 
2016 

Résultats de clôture 
2016 

Investissement  
40 711.72 

  
28 232.26 

 
68 943.98 

Fonctionnement  
251 668.24 

 
100 000.00 

 
47 177.42  

 
198 845.66 

Total 292 379.96 100 000.00 75 409.68 267 789.64 

 
AFFECTATION DU RESULTAT 2016 BUDGET COMMUNAL 

 
 

Vu le Compte Administratif et le Compte de Gestion 2016, 
 
Le Conseil Municipal, 
Après en avoir délibéré, à l’unanimité, 
 
- décide d’affecter les résultats de l’exercice 2016 de la commune tels qu’annexés à la présente. 

VOTE DES TAUX DE FISCALITE 2017 

Vu le Budget Primitif de fonctionnement 2017 s’équilibrant en recettes et en dépenses, 

Le Maire propose à son Conseil Municipal d’appliquer les mêmes taux d’impôts directs que l’année précédente pour un montant de 

recette de 689 050 €. 



 

Taxes : 

Habitation : 14,00 % 

Foncier bâti : 10,80% 

Foncier non bâti : 99,48 % 

 

Le Conseil Municipal  après avoir entendu l’exposé de Monsieur le Maire, 

Décide, à l’unanimité, de conserver les taux d’impositions de l’année précédente. 

 
PARTICIPATION COMMUNALE 2017  

CCAS/CAISSE DES ECOLES 
 

Afin d’équilibrer le budget annexe du CCAS et le budget autonome de la CAISSE DES ECOLES, Mr le Maire propose d’attribuer 
la participation communale annuelle suivante : 
 

 CENTRE COMMUNAL D’ACTION SOCIALE : 10 000 € 

 CAISSE DES ECOLES : 13 000 € 
 
Le Conseil Municipal,  
Après en avoir délibéré, à l’unanimité, 
 
ACCEPTE l’attribution ci-dessus. 
Dit que ces sommes seront imputées à l’article 7474 des budgets respectifs, 
   
DIT qu’un mandat de 10 000 € sera émis de l’article 657362 du Budget Primitif Communal 2017. 
Et qu’un mandat de 13 000 € sera émis de l’article 657361 du Budget Primitif Communal 2017. 
 

ADOPTION DU BUDGET PRIMITIF 2017 COMMUNAL 
 

Le Conseil Municipal, 
Vu le Code Général des Collectivités territoriales et notamment son article L. 2312-1 ; 
Vu le projet de budget Primitif présenté par Monsieur le Maire de St Maurice Montcouronne pour l’exercice 2017 qui s’équilibre 
ainsi qu’il suit en dépenses et en recettes : 
 
BUDGET COMMUNAL 
 

FONCTIONNEMENT 

DEPENSES € RECETTES € 

Dépenses  1 229 845,00 
Excédent reporté 151 845,66 

Recettes  1 077 999,34 

TOTAL 
DEPENSES 1 229 845,00 

TOTAL 
RECETTES 1 229 845,00 

INVESTISSEMENT  

DEPENSES € RECETTES € 

Dépenses  66 500,00 

Excédent reporté 68 943,98 

Affectation du résultat 
de fonctionnement 

47 000,00 

Recettes 65 556,02 

Restes à 
réaliser 

 2016 115 000,00 
Restes à réaliser 

 2016 0 

TOTAL 
DEPENSES 181 500,00 

TOTAL 
RECETTES 181 500,00 

 
Le Conseil Municipal, 
 Après en avoir délibéré, 13 POUR, 1 Abstention (M PREKOP), 
 
ADOPTE le budget primitif de la Commune de St Maurice Montcouronne pour l’année 2017, et vote les crédits qui y sont inscrits. 
 
AUTORISE Monsieur le Maire à effectuer à l’intérieur de chaque chapitre, les virements de crédits qui seraient nécessaires, et à 
ouvrir en cas de besoin de nouveaux articles. 
 
 
 



 
 
Question diverses 
 
 
 
 
La séance est levée à 22h00 


